Законодательное Собрание
Иркутскдй оДг^оти

м° пз,
Дата ^20

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

(2018 - 2023 гг.)

ЛУШ- Ж- Н-ЛЛ.

На№ от

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 46
Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской
области», статьей 55 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области вносим поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1053
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории Иркутской области».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

^ М /V/7 У
ь* трсг'

I Законодательное Соорзние^
14 р куте ко й,ойл асти

1зх. №
1 Дата.

листах, индекс

2-е чтение
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту закона Иркутской области № ГО-1053 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области»

№
п/п

Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование

1. Статья 1 Дополнить новым пунктом 1 следующего содержания:
«1) в части 1 статьи 1 слова «от 6 октября 1999 года №

184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Российской Федерации» заменить
словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих
принципах организации публичной власти в субъектах Рос
сийской Федерации»;»;

пункты 1 и 2 считать соответственно пунктами 2 и 3.

Редакционная поправка в связи с
признанием утратившим силу Фе
дерального закона от 6 октября
1999 года № 184-ФЗ «Об общих
принципах организации законода
тельных (представительных) и ис
полнительных органов государ
ственной власти субъектов Рос
сийской Федерации» и вступлени
ем в силу Федерального закона от
21 декабря 2021 года № 414-ФЗ
«Об общих принципах организа
ции публичной власти в субъектах
Российской Федерации» с 1 янва
ря 2023 года.

2. Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Настоящий Закон вступает в силу через десять календар

ных дней после дня его официального опубликования, за ис
ключением положений, для которых настоящей статьей преду
смотрен иной срок вступления в силу.

Пункт 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 ян
варя 2023 года.

Абзацы второй, третий пункта 3 статьи 1 настоящего Зако-

на вступают в силу с 1 марта 2023 года.».

Предлагается скорректировать
порядок вступления Закона в силу
в соответствии со статьей 23
Устава Иркутской области.